
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 04 de abril de 2019. Ano 2019 Edição nº 0107 Pagina  1 
 

 

 

 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A 

NOMEAÇÃO DOS NOVOS 

MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SALTO DO ITARARÉ – PR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, DECRETA: 

Artigo 1º - Ficam nomeados os Conselheiros e 

Suplentes abaixo relacionados para comporem o novo Conselho 

Municipal de Saúde do município de Salto do Itararé – PR, no 

período de 2019 a 2023. 

1- REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS 

TITULAR: PAULA DITTMANN 

SUPLENTE: INAÊ ORTIZ DE OLIVEIRA 

 

TITULAR: NILTON TOBIAS 

SUPLENTE: ALCIDES CANDIDO DE LIMA 

 

2- REPRESENTANTES DA ÁREA DA SAÚDE 

TITULAR: ELIANE CRISTINA MATHEUS PEREIRA 

SUPLENTE: LAYANE DITTMANN 

 

3- REPRESENTANTES DO GESTOR MUNICIPAL 

TITULAR: ODAIR DE OLIVEIRA 

SUPLENTE: SANDRA MARA DE LIMA 

 

4- REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE 

SERVIÇOS 

TITULAR: AMANDA CARVALHO PEREIRA LEAL 

SUPLENTE: GEANE PARANHOS DA SILVA 

 

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário.         

Salto do Itararé – Estado do Paraná, em 04 de abril de 

2019. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DECRETO N° 23/2019 


		2019-04-04T17:10:50-0300




